



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Cinco dia(s) do mês de Fevereiro do ano de Dois Mil e Dezenove, no endereço sito a Rua Venezuela, cidade de Tio Hugo, reuniram-se, a partir das 14:30 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 2/2019, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Trinta e Um dia(s) do mês de Janeiro do ano de Dois Mil e Dezenove.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: ARMAZEM CASA E CONFORTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LI - 18275					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	442,00	FR	AGUA SANITARIA 2L	3,25000	1.436,50
2	100,00	FR	ALCOOL GEL, frasco 380 grs	6,89000	689,00
3	50,00	LT	ALCOOL 92,8° 1 L	5,20000	260,00
4	150,00	UN	AMACIANTE 2 L	3,49000	523,50
5	12,00	UN	BALDE PLÁSTICO 20 LTS	5,20000	62,40
6	50,00	UN	BOLSA DE ALGODÃO P/ LAVAR CHÃO, ALVEJADO (BRANCO) TAM 110x 80cm	4,07000	203,50
7	150,00	UN	BORRIFADOR PLÁSTICO, MÍNIMO DE 500 ML	6,15000	922,50
8	96,00	UN	CERA LÍQUIDA VERMELHA TRADICIONAL CLASSIC, 750 ML, EQUIVALENTE A BRAVO	8,77000	841,92
9	144,00	UN	CERA LÍQUIDA AMARELA CLASSIC, P/ ASSOALHO, A BASE DE CARNAÚBA, 750 ML, EQUIVALENTE A BRAVO	8,77000	1.262,88
10	15,00	CX	COPO DESCARTÁVEL BRANCO/TRANSPARENTE, FABRICADO EM POLIESTILENO ATÓXICO, 200ML, RESISTENTE A MUDANÇAS DE TEMPERATURA QUENTE E FRIO. CX. COM 25 FARDOS PCTS C/100 COPOS.	81,50000	1.222,50
11	460,00	UN	DESINFETANTE SANITÁRIO 2L	3,28000	1.508,80
12	500,00	UN	DETERGENTE LOUÇA 1 L NEUTRO CONCENTRADO	2,60000	1.300,00
13	70,00	UN	ESPONJA DE LÃ DE AÇO BOMBRIIL, PCT 60 GRS, 08 UND	1,47000	102,90
14	300,00	UN	ESPONJA P/ LOUÇA C/ 03 UNIDADES, DÚPLA FACE, EQUIVALENTE A SCOTT BRITTE	1,79000	537,00
15	250,00	PAC	GUARDANAPOS BRANCO 23CM X 23CM, PCT C/50 UND.	1,50000	375,00
16	87,00	UN	LIMPA VIDRO VIDREX TRADICIONAL 500 ML	3,10000	269,70
17	8,00	UN	LIXEIRA PLÁSTICA 100 LTS COM TAMPA	64,10000	512,80
18	50,00	PAR	LUVA P/ LIMPEZA, DE BORRACHA LÁTEX 100% NATURAL, TAMANHO G, COM REVESTIMENTO INETRNO EM ALGODÃO, SEPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, EMBALADA EM PAR, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001.	2,52000	126,00
19	150,00	PAR	LUVA P/ LIMPEZA, DE BORRACHA LÁTEX 100% NATURAL, TAMANHO M, COM REVESTIMENTO INETRNO EM ALGODÃO, SEPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, EMBALADA EM PAR.CERTIFICAÇÃO ISO 9001.	2,52000	378,00
20	70,00	FR	ODORIZADOR DE AMBIENTE FR DE 360 ML X	7,12000	498,40

Theráis

A *Q*



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
22	50,00	UN	305G PANO DE PRATO BRANCO C/ BAINHA, TAMANHO MÍNIMO DE: 68 CM X 1,00 CM, 100% ALGODÃO	4,80000	240,00
23	110,00	FA	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, BRANCO, NEUTRO, PICOTADO, MACIO, FARDOS C/ 64 ROLOS, ROLOS DE 30M X 10 CM	62,90000	6.919,00
24	290,00	PAC	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, BRANCO SUPER LUXO, TAMANHO APROXIMADO 21,5 X 22,5 E GRAMATURA DE 26 A 28G/M², PCT C/ 1.000 FOLHAS	10,40000	3.016,00
25	120,00	RI.	PAPEL TOALHA DE COZINHA, FOLHA DUPLA PICOTADA 20 CM X 22 CM, PCT C/ 02 UNIDADES.	3,40000	408,00
26	62,00	UN	RODO DE ESPUMA COM CABO, MÍNIMO 27 CM	5,15000	319,30
27	10,00	UN	RODO DE BORRACHA PARA CHÃO, TAMANHO APROXIMADO DE 60CM, COM BORRACHA DUPLA, REFORÇADO.	7,18000	71,80
28	5,00	UN	RODO DE LIMPEZA PARA CHÃO, 1,00M, BORRACHA DUPLA, DE METAL	61,90000	309,50
29	120,00	CX	SABÃO EM PÓ OMO, EMBALAGEM CX DE PAPEL 2 KGS.	18,00000	2.160,00
30	60,00	UN	SABONETE LIQUIDO 2 L. VARIAS FRAGRANCIAS	14,10000	846,00
31	420,00	PAC	SACO DE LIXO 15 LTS, PCT C/ 20 UNIDADES, TAMANHO 39 X 58 CM, MÍNIMO 4 MICRA	1,85000	777,00
32	400,00	UN	SACO DE LIXO 30 L, TAMANHO 59 X 62, PCT C/ 10 UND.	1,92000	768,00
33	30,00	FR	SACO DE LIXO 100 LTS, TAMANHO MÍNIMO DE 70 X 100 X 7 REFORÇADO, MICRA 9, FARDO COM 100 UND	38,10000	1.143,00
34	510,00	UN	SAPOLIO LÍQUIDO CREMOSO 300GR	2,52000	1.285,20
35	50,00	UN	TOALHA DE ROSTO TAM MIN 0,40X0,70 CM, 100% ALGODÃO	6,98000	349,00
36	39,00	UN	VASSOURA C CERDAS DE NYLON , 10 CM COMP. COM NO MÍN. 62 TUÇOS(PLUMADAS), BASE EM POLIPROPILENO, C CABO DE 1,20M EM CHAPA DE AÇO REVESTIDA EM POLIPROPILENO, COM PONTEIRAS GIRATÓRIAS	5,45000	212,55
37	50,00	PAR	LUVA P/ LIMPEZA, DE BORRACHA LÁTEX, 100% NATURAL, TAMANHO P, C/ REVESTIMENTO INTERNO EM ALGODÃO, SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE, EMBALADA EM PAR. COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001	2,52000	126,00
38	5,00	UN	ESCOVA DE ROUPA, OVAL, COM CERDAS DURAS	1,64000	8,20
40	130,00	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM M, CX C/ 100 UND	18,59000	2.416,70
41	12,00	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM P, ANTIALÉRGICA (SEM PÓ) CX C/ 100 UND	18,59000	223,08
42	12,00	UN	VASSOURA COLONIAL DE PALHA	17,40000	208,80
43	12,00	PAC	PAPEL TOALHA BOBINA, FOLHA SIMPLÉS, BRANCA, MACIA E RESISTENTE, ROLO DE 200 M X 20 CM, PCT COM 06 UND.	50,29000	603,48
44	50,00	UN	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA	1,99000	99,50

travis

a

19



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
45	450,00	FR	ALCOOL 70%, 1 lt	4,25000	1.912,50
46	24,00	UN	SABONETEIRA PLÁSTICA P/ SABONETE LÍQUIDO, MÍNIMO DE 250 ML	6,99000	167,76
47	14,00	UN	VASSOURA MOP PÓ, PARA LIMPEZA DE PISOS DE MADEIRA, PARQUÊ E CERÂMICA, CONJUNTO COMPOSTO POR CABO, REFIL. PRO 60 CM, ARMAÇÃO PROFI - 40 CM X 12 CM.	69,86000	978,04
48	14,00	UN	VASSOURA MOP PÓ, PARA LIMPEZA DE PISOS DE MADEIRA, PARQUÊ E CERÂMICA, CONJUNTO COMPOSTO POR CABO, REFIL PRO 60 CM, ARMAÇÃO PROFI - 60 CM X 12 CM.	78,30000	1.096,20
49	14,00	UN	REFIL PARA VASSOURA MOP PÓ, PRO 40 CM, ARMAÇÃO PROFI - 40 CM X 12 CM.	52,20000	730,80
50	14,00	UN	REFIL PARA VASSOURA MOP PÓ, PRO 60 CM, ARMAÇÃO PROFI - 60 CM X 12CM.	58,10000	813,40
51	24,00	PAC	TOUCAS DESCARTÁVEIS, CONFECCIONADA COM ELÁSTICO ESPECIAL EM TODO O PERÍMETRO DA TOUCA, QUALIDADE E SEGURANÇA, 100% POLIPROPILENO, PCT C/ 100 UN.	9,81000	235,44
Total dos Produtos Cotados					41.477,55

Empresa: BARONESA LTDA EPP - 17393

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	150,00	UN	AMACIANTE 2 L	6,20000	930,00
5	12,00	UN	BALDE PLÁSTICO 20 LTS	8,90000	106,80
6	50,00	UN	BOLSA DE ALGODÃO P/ LAVAR CHÃO, ALVEJADO (BRANCO) TAM 110x 80cm	5,80000	290,00
7	150,00	UN	BORRIFADOR PLÁSTICO, MÍNIMO DE 500 ML.	11,00000	1.650,00
8	96,00	UN	CERA LÍQUIDA VERMELHA TRADICIONAL CLASSIC, 750 ML, EQUIVALENTE A BRAVO	8,80000	844,80
9	144,00	UN	CERA LÍQUIDA AMARELA CLASSIC, P/ ASSOALHO, A BASE DE CARNAÚBA, 750 ML, EQUIVALENTE A BRAVO	8,80000	1.267,20
10	15,00	CX	COPO DESCARTÁVEL BRANCO/TRANSPARENTE, FABRICADO EM POLIESTILENO ATÓXICO, 200ML, RESISTENTE A MUDANÇAS DE TEMPERATURA QUENTE E FRIO. CX. COM 25 FARDOS PCTS C/100 COPOS.	89,00000	1.335,00
12	500,00	UN	DETERGENTE LOUÇA 1 L NEUTRO CONCENTRADO	3,40000	1.700,00
13	70,00	UN	ESPONJA DE LÃ DE AÇO BOMBRILO, PCT 60 GRS, 08 UND	1,80000	126,00
14	300,00	UN	ESPONJA P/ LOUÇA C/ 03 UNIDADES, DUPLA FACE, EQUIVALENTE A SCOTT BRITE	3,00000	900,00
15	250,00	PAC	GUARDANAPOS BRANCO 23CM X 23CM, PCT C/50 UND.	2,40000	600,00
16	87,00	UN	LIMPA VIDRO VIDREX TRADICIONAL. 500 ML.	8,80000	765,60
17	8,00	UN	LIXEIRA PLÁSTICA 100 LTS COM TAMPA	68,00000	544,00
18	50,00	PAR	LUVA P/ LIMPEZA, DE BORRACHA LÁTEX 100% NATURAL, TAMANHO G. COM REVESTIMENTO INETRNO EM ALGODÃO, SUPERFÍCIE EXTERNA	4,80000	240,00

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
19	150,00	PAR	ANTIDERRAPANTE, EMBALADA EM PAR, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001.		
			LUVA P/ LIMPEZA, DE BORRACHA LÁTEX 100% NATURAL, TAMANHO M, COM REVESTIMENTO INTERNO EM ALGODÃO, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, EMBALADA EM PAR.CERTIFICAÇÃO ISO 9001.	4,80000	720,00
20	70,00	FR	ODORIZADOR DE AMBIENTE FR DE 360 ML X 305G	9,80000	686,00
21	124,00	UN	MULTI USO 01 LITRO, COM BRILHO (PARA LIMPEZA DE VIDROS, AZULEJOS, PISOS, PIA E FOGÃO), VÁRIAS FRAGRÂNCIAS.	7,80000	967,20
22	50,00	UN	PANO DE PRATO BRANCO C/ BAINHA, TAMANHO MÍNIMO DE 68 CM X 1,00 CM, 100% ALGODÃO	4,90000	245,00
23	110,00	FA	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, BRANCO, NEUTRO, PICOTADO, MACIO, FARDOS C/ 64 ROLOS, ROLOS DE 30M X 10 CM	74,00000	8.140,00
24	290,00	PAC	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, BRANCO SUPER LUXO, TAMANHO APROXIMADO 21,5 X 22,5 E GRAMATURA DE 26 A 28G/M², PCT C/ 1.000 FOLHAS	14,00000	4.060,00
25	120,00	RL	PAPEL TOALHA DE COZINHA, FOLHA DUPLA PICOTADA 20 CM X 22 CM, PCT C/ 02 UNIDADES.	4,50000	540,00
26	62,00	UN	RODO DE ESPUMA COM CABO, MÍNIMO 27 CM	7,50000	465,00
27	10,00	UN	RODO DE BORRACHA PARA CHÃO, TAMANHO APROXIMADO DE 60CM, COM BORRACHA DUPLA, REFORÇADO.	9,80000	98,00
29	120,00	CX	SABÃO EM PÓ OMO, EMBALAGEM CX DE PAPEL. 2 KGS.	14,00000	1.680,00
30	60,00	UN	SABONETE LIQUIDO 2 L VARIAS FRAGRANCIAS	21,00000	1.260,00
31	420,00	PAC	SACO DE LIXO 15 LTS, PCT C/ 20 UNIDADES, TAMANHO 39 X 58 CM, MÍNIMO 4 MICRA	2,68000	1.125,60
32	400,00	UN	SACO DE LIXO 30 L, TAMANHO 59 X 62, PCT C/ 10 UND.	2,68000	1.072,00
33	30,00	FR	SACO DE LIXO 100 LTS, TAMANHO MÍNIMO DE 70 X 100 X 7 REFORÇADO, MICRA 9, FARDO COM 100 UND	68,00000	2.040,00
34	510,00	UN	SAPOLIO LÍQUIDO CREMOSO 300GR	5,80000	2.958,00
35	50,00	UN	TOALHA DE ROSTO TAM MIN 0,40X0,70 CM, 100% ALGODÃO	14,00000	700,00
36	39,00	UN	VASSOURA C CERDAS DE NYLON , 10 CM COMP. COM NO MÍN. 62 TUFO(S)PLUMADAS), BASE EM POLIPROPILENO, C CABO DE 1,20M EM CHAPA DE AÇO REVESTIDA EM POLIPROPILENO, COM PONTEIRAS GIRATÓRIAS	9,70000	378,30
37	50,00	PAR	LUVA P/ LIMPEZA, DE BORRACHA LÁTEX, 100% NATURAL, TAMANHO P, C/ REVESTIMENTO INTERNO EM ALGODÃO, SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE, EMBALADA EM PAR. COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001	4,80000	240,00
38	5,00	UN	ESCOVA DE ROUPA, OVAL, COM CERDAS DURAS	3,50000	17,50
40	130,00	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM M, CX C/ 100	19,00000	2.470,00

Therain

R

A



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
41	12,00	CX	UND LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM P, ANTIALÉRGICA (SEM PÓ) CX C/ 100 UND	19,00000	228,00
43	12,00	PAC	PAPEL TOALHA BÓBINA, FOLHA SIMPLES, BRANCA, MACIA E RESISTENTE, ROLO DE 200 M X 20 CM, PCT COM 06 UND.	88,00000	1.056,00
47	14,00	UN	VASSOURA MOP PÓ, PARA LIMPEZA DE PISOS DE MADEIRA, PARQUÊ E CERÂMICA, CONJUNTO COMPOSTO POR CABO, REFIL PRO 60 CM, ARMAÇÃO PROFI - 40 CM X 12 CM.	97,00000	1.358,00
48	14,00	UN	VASSOURA MOP PÓ, PARA LIMPEZA DE PISOS DE MADEIRA, PARQUÊ E CERÂMICA, CONJUNTO COMPOSTO POR CABO, REFIL PRO 60 CM, ARMAÇÃO PROFI - 60 CM X 12 CM.	135,00000	1.890,00
49	14,00	UN	REFIL PARA VASSOURA MOP PÓ, PRO 40 CM, ARMAÇÃO PROFI - 40 CM X 12 CM.	63,00000	882,00
50	14,00	UN	REFIL PARA VASSOURA MOP PÓ, PRO 60 CM, ARMAÇÃO PROFI - 60 CM X 12CM.	63,00000	882,00
51	24,00	PAC	TOUCAS DESCARTÁVEIS, CONFECCIONADA COM ELÁSTICO ESPECIAL EM TODO O PERÍMETRO DA TOUCA, QUALIDADE E SEGURANÇA, 100% POLIPROPILENO, PCT C/ 100 UN.	18,00000	432,00
Total dos Produtos Cotados					47.890,00

Empresa: ELENIR SOSMAIER - 18265

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	442,00	FR	AGUA SANITARIA 2L	3,99000	1.763,58
2	100,00	FR	ALCOOL GEL, frasco 380 grs	4,40000	440,00
3	50,00	LT	ALCOOL 92,8° 1 L	4,96000	248,00
4	150,00	UN	AMACIANTE 2 L	4,19000	628,50
5	12,00	UN	BALDE PLÁSTICO 20 LTS	10,98000	131,76
6	50,00	UN	BOISA DE ALGODÃO P/ LAVAR CHÃO, ALVEJADO (BRANCO) TAM 110x 80cm	5,98000	299,00
10	15,00	CX	COPO DESCARTÁVEL BRANCO/TRANSPARENTE, FABRICADO EM POLIESTILENO ATÓXICO, 200ML, RESISTENTE A MUDANÇAS DE TEMPERATURA QUENTE E FRIO. CX. COM 25 FARDOS PCTS C/100 COPOS.	69,75000	1.046,25
11	460,00	UN	DESINFETANTE SANITÁRIO 2L	4,24000	1.950,40
12	500,00	UN	DETERGENTE LOUÇA 1 L NEUTRO CONCENTRADO	2,64000	1.320,00
13	70,00	UN	ESPONJA DE LÃ DE AÇO BOMBRIIL, PCT 60 GRS, 08 UND	1,38000	96,60
14	300,00	UN	ESPONJA P/ LOUÇA C/ 03 UNIDADES, DUPLA FACE, EQUIVALENTE A SCOTT BRITE	1,19000	357,00
15	250,00	PAC	GUARDANAPOS BRANCO 23CM X 23CM, PCT C/50 UND.	0,89000	222,50
16	87,00	UN	LIMPA VIDRO VIDREX TRADICIONAL. 500 ML	2,90000	252,30
17	8,00	UN	LIXEIRA PLÁSTICA 100 LTS COM TAMPA	74,99000	599,92
20	70,00	FR	ODORIZADOR DE AMBIENTE FR DE 360 ML. X 305G	8,40000	588,00

Atuais

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
21	124,00	UN	MULTI USO 01 LITRO, COM BRILHO (PARA LIMPEZA DE VIDROS, AZULEJOS, PISOS, PIA E FOGÃO), VÁRIAS FRAGRÂNCIAS.	4,96000	615,04
22	50,00	UN	PANO DE PRATO BRANCO C/ BAINHA, TAMANHO MÍNIMO DE 68 CM X 1,00 CM, 100% ALGODÃO	3,99000	199,50
23	110,00	FA	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, BRANCO, NEUTRO, PICOTADO, MACIO, FARDOS C/ 64 ROLOS, ROLOS DE 30M X 10 CM	53,86000	5.924,60
24	290,00	PAC	PAPEL TOALHA INTERFÓLHA, BRANCO SUPER LUXO, TAMANHO APROXIMADO 21,5 X 22,5 E GRAMATURA DE 26 A 28G/M², PCT C/ 1.000 FOLHAS	9,16000	2.656,40
25	120,00	RI.	PAPEL TOALHA DE COZINHA, FOLHA DUPLA PICOTADA 20 CM X 22 CM, PCT C/ 02 UNIDADES.	2,96000	355,20
26	62,00	UN	RODÔ DE ESPUMA COM CABO, MÍNIMO 27 CM	6,30000	390,60
27	10,00	UN	RODO DE BORRACHA PARA CHÃO, TAMANHO APROXIMADO DE 60CM, COM BORRACHA DUPLA, REFORÇADO.	11,60000	116,00
29	120,00	CX	SABÃO EM PÓ OMO, EMBALAGEM CX DE PAPEL 2 KGS.	15,99000	1.918,80
31	420,00	PAC	SACO DE LIXO 15 LTS, PCT C/ 20 UNIDADES, TAMANHO 39 X 58 CM, MÍNIMO 4 MICRA	1,26000	529,20
32	400,00	UN	SACO DE LIXO 30 L, TAMANHO 59 X 62, PCT C/ 10 UND.	0,98000	392,00
33	30,00	FR	SACO DE LIXO 100 LTS, TAMANHO MÍNIMO DE 70 X 100 X 7 REFORÇADO, MICRA 9, FARDO COM 100 UND	38,98000	1.169,40
34	510,00	UN	SAPOLIO LÍQUIDO CREMOSO 300GR	2,25000	1.147,50
38	5,00	UN	ESCOVA DE ROUPA, OVAL, COM CERDAS DURAS	2,25000	11,25
42	12,00	UN	VASSOURA COLONIAL DE PALHA	12,60000	151,20
43	12,00	PAC	PAPEL TOALHA BOBINA, FOLHA SIMPLES, BRANCA, MACIA E RESISTENTE, ROLO DE 200 M X 20 CM, PCT COM 06 UND.	69,00000	828,00
44	50,00	UN	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA	2,78000	139,00
45	450,00	FR	ALCOOL 70%, 1 l	8,50000	3.825,00
Total dos Produtos Cotados					30.312,50

Empresa: GD ATACADISTA EIRELLI EPP - 18276

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	442,00	FR	AGUA SANITARIA 2L	3,22000	1.423,24
2	100,00	FR	ALCOOL GEL, frasco 380 grs	3,90000	390,00
3	50,00	LT	ALCOOL 92,8° 1 l.	4,75000	237,50
4	150,00	UN	AMACIANTE 2 L.	3,57000	535,50
5	12,00	UN	BALDE PLÁSTICO 20 LTS	4,80000	57,60
8	96,00	UN	CERA LÍQUIDA VERMELHA TRADICIONAL CLASSIC, 750 ML, EQUIVALENTE A BRAVO	4,80000	460,80
9	144,00	UN	CERA LÍQUIDA AMARELA CLASSIC, P/ ASSOALHO, A BASE DE CARNAÚBA, 750 ML, EQUIVALENTE A BRAVO	4,80000	691,20
10	15,00	CX	COPO DESCARTÁVEL BRANCO/TRANSPARENTE,	71,00000	1.065,00

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
11	460,00	UN	FABRICADO EM POLIESTILENO ATÓXICO, 200ML. RESISTENTE A MUDANÇAS DE TEMPERATURA QUENTE E FRIO. CX. COM 25 FARDOS PCTS C/100 COPOS.	2,85000	1.311,00
12	500,00	UN	DETERGENTE LOUÇA 1 L. NEUTRO CONCENTRADO	2,15000	1.075,00
13	70,00	UN	ESPONJA DE LÃ DE AÇO BOMBRIL , PCT 60 GRS, 08 UND	1,60000	112,00
15	250,00	PAC	GUARDANAPOS BRANCO 23CM X 23CM, PCT C/50 UND.	0,85000	212,50
16	87,00	UN	LIMPA VIDRO VIDREX TRADICIONAL 500 ML	2,10000	182,70
18	50,00	PAR	LUVA P/ LIMPEZA, DE BORRACHA LÁTEX 100% NATURAL, TAMANHO G, COM REVESTIMENTO INETRNO EM ALGODÃO, SEPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, EMBALADA EM PAR, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001.	2,00000	100,00
19	150,00	PAR	LUVA P/ LIMPEZA, DE BORRACHIA LÁTEX 100% NATURAL, TAMANHO M, COM REVESTIMENTO INETRNO EM ALGODÃO, SEPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, EMBALADA EM PAR.CERTIFICAÇÃO ISO 9001.	2,00000	300,00
20	70,00	FR	ODORIZADOR DE AMBIENTE FR DE 360 ML X 305G	5,85000	409,50
21	124,00	UN	MULTI USO 01 LITRO, COM BRILHO (PARA LIMPEZA DE VIDROS, AZULEJOS, PISOS, PIA E FOGÃO), VÁRIAS FRAGRÂNCIAS.	2,99000	370,76
23	110,00	FA	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, BRANCO, NEUTRO, PICOTADO, MACIO, FARDOS C/ 64 ROLOS, ROLOS DE 30M X 10 CM	66,00000	7.260,00
24	290,00	PAC	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, BRANCO SUPER LUXO, TAMANHO APROXIMADO 21,5 X 22,5 E GRAMATURA DE 26 A 28G/MP, PCT C/ 1.000 FOLHAS	9,10000	2.639,00
25	120,00	RL	PAPEL TOALHA DE COZINHA, FOLHA DUPLA PICOTADA 20 CM X 22 CM, PCT C/ 02 UNIDADES.	2,80000	336,00
29	120,00	CX	SABÃO EM PÓ OMO, EMBALAGEM CX DE PAPEL. 2 KGS.	18,00000	2.160,00
30	60,00	UN	SABONETE LIQUIDO 2 L VARIAS FRAGRANCIAS	5,20000	312,00
31	420,00	PAC	SACO DE LIXO 15 LTS, PCT C/ 20 UNIDADES, TAMANHO 39 X 58 CM, MÍNIMO 4 MICRA	1,00000	420,00
32	400,00	UN	SACO DE LIXO 30 L, TAMANHO 59 X 62, PCT C/ 10 UND.	0,80000	320,00
33	30,00	FR	SACO DE LIXO 100 LTS, TAMANHO MÍNIMO DE 70 X 100 X 7 REFORÇADO, MICRA 9, FARDO COM 100 UND	21,00000	630,00
34	510,00	UN	SAPOLIO LÍQUIDO CREMOSO 300GR	1,70000	867,00
35	50,00	UN	TOALHA DE ROSTO TAM MIN 0,40X0,70 CM, 100% ALGODÃO	5,30000	265,00
36	39,00	UN	VASSOURA C CERDAS DE NYLON , 10 CM COMP. COM NO MÍN. 62 TUFO(S)PLUMADAS), BASE EM POLIPROPILENO, C CABO DE 1,20M EM CHAPA DE AÇO REVESTIDA EM POLIPROPILENO, COM	8,00000	312,00

thorais

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
37	50,00	PAR	PONTEIRAS GIRATÓRIAS LUVA P/ LIMPEZA, DE BORRACHA LÁTEX, 100% NATURAL, TAMANHO P. C/ REVESTIMENTO INTERNO EM ALGODÃO, SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE, EMBALADA EM PAR. COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001	1,90000	95,00
40	130,00	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM M, CX C/ 100 UND	16,00000	2.080,00
41	12,00	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM P, ANTIALÉRGICA (SEM PÓ) CX C/ 100 UND	16,00000	192,00
42	12,00	UN	VASSOURA COLONIAL DE PALHA	15,80000	189,60
43	12,00	PAC	PAPEL TOALHA BOBINA, FOLHA SIMPLES, BRANCA, MACIA E RESISTENTE, ROLO DE 200 M X 20 CM, PCT COM 06 UND.	67,00000	804,00
45	450,00	FR	ALCOOL 70%, 1 lt	3,90000	1.755,00
51	24,00	PAC	TOUCAS DESCARTÁVEIS, CONFECCIONADA COM ELÁSTICO ESPECIAL EM TODO O PERÍMETRO DA TOUCA, QUALIDADE E SEGURANÇA, 100% POLIPROPILENO, PCT C/ 100 UN.	10,00000	240,00
Total dos Produtos Cotados					29.810,90

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: ARMAZEM CASA E CONFORTO COMERCIO DE PRODUTOS DE LI - 18275					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
4	150,00	UN	AMACIANTE 2 L	3,49000	523,50
6	50,00	UN	BOLSA DE ALGODÃO P/ LAVAR CHÃO, ALVEJADO (BRANCO) TAM 110x 80cm	4,07000	203,50
7	150,00	UN	BORRIFADOR PLÁSTICO, MÍNIMO DE 500 ML	6,15000	922,50
17	8,00	UN	LIXEIRA PLÁSTICA 100 LTS COM TAMPAS	64,10000	512,80
26	62,00	UN	RODO DE ESPUMA COM CABO, MÍNIMO 27 CM	5,15000	319,30
27	10,00	UN	RODO DE BORRACHA PARA CHÃO, TAMANHO APROXIMADO DE 60CM, COM BORRACHA DUPLA, REFORÇADO.	7,18000	71,80
28	5,00	UN	RODO DE LIMPEZA PARA CHÃO, 1,00M, BORRACHA DUPLA, DE METAL	61,90000	309,50
36	39,00	UN	VASSOURA C CERDAS DE NYLON , 10 CM COMP. COM NO MÍN. 62 TUÇOS(PLUMADAS), BASE EM POLIPROPILENO, C CABO DE 1,20M EM CHIAPA DE AÇO REVESTIDA EM POLIPROPILENO, COM PONTEIRAS GIRATÓRIAS	5,45000	212,55
38	5,00	UN	ESCOVA DE ROUPA, OVAL, COM CERDAS DURAS	1,64000	8,20
43	12,00	PAC	PAPEL TOALHA BOBINA, FOLHA SIMPLES, BRANCA, MACIA E RESISTENTE, ROLO DE 200 M X 20 CM, PCT COM 06 UND.	50,29000	603,48
44	50,00	UN	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA	1,99000	99,50
46	24,00	UN	SABONETEIRA PLÁSTICA P/ SABONETE LÍQUIDO, MÍNIMO DE 250 ML.	6,99000	167,76

Freais

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
47	14,00	UN	VASSOURA MOP PÔ, PARA LIMPEZA DE PISOS DE MADEIRA, PARQUÊ E CERÂMICA, CONJUNTO COMPOSTO POR CABO, REFIL PRO 60 CM, ARMAÇÃO PROFI - 40 CM X 12 CM.	69,86000	978,04
48	14,00	UN	VASSOURA MOP PÔ, PARA LIMPEZA DE PISOS DE MADEIRA, PARQUÊ E CERÂMICA, CONJUNTO COMPOSTO POR CABO, REFIL PRO 60 CM, ARMAÇÃO PROFI - 60 CM X 12 CM.	78,30000	1.096,20
49	14,00	UN	REFIL PARA VASSOURA MOP PÔ, PRO 40 CM, ARMAÇÃO PROFI - 40 CM X 12 CM.	52,20000	730,80
50	14,00	UN	REFIL PARA VASSOURA MOP PÔ, PRO 60 CM, ARMAÇÃO PROFI - 60 CM X 12CM.	58,10000	813,40
51	24,00	PAC	TOUCAS DESCARTÁVEIS, CONFECCIONADA COM ELÁSTICO ESPECIAL EM TODO O PERÍMETRO DA TOUCA, QUALIDADE E SEGURANÇA, 100% POLIPROPILENO, PCT C/ 100 UN.	9,81000	235,44
Total dos Produtos					7.808,27

Empresa: ELENIR SOSMAIER - 18265

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
10	15,00	CX	COPO DESCARTÁVEL BRANCO/TRANSPARENTE, FABRICADO EM POLIESTILENO ATÓXICO, 200ML, RESISTENTE A MUDANÇAS DE TEMPERATURA QUENTE E FRIO. CX. COM 25 FARDOS PCTS C/100 COPOS.	69,75000	1.046,25
13	70,00	UN	ESPONJA DE LÃ DE AÇO BOMBRIL , PCT 60 GRS. 08 UND	1,38000	96,60
14	300,00	UN	ESPONJA P/ LOUÇA C/ 03 UNIDADES, DUPLA FACE, EQUIVALENTE A SCOTT BRITE	1,19000	357,00
22	50,00	UN	PANO DE PRATO BRANCO C/ BAINHA, TAMANHO MÍNIMO DE 68 CM X 1,00 CM, 100% ALGODÃO	3,99000	199,50
23	110,00	FA	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, BRANCO, NEUTRO, PICOTADO, MACIO, FARDOS C/ 64 ROLOS, ROLOS DE 30M X 10 CM	53,86000	5.924,60
42	12,00	UN	VASSOURA COLONIAL DE PALHA	12,60000	151,20
Total dos Produtos					7.775,15

Empresa: GD ATACADISTA EIRELLI EPP - 18276

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	442,00	FR	AGUA SANITARIA 2L	3,22000	1.423,24
2	100,00	FR	ALCOOL GEL, frasco 380 grs	3,90000	390,00
3	50,00	LT	ALCOOL 92,8° 1 L	4,75000	237,50
5	12,00	UN	BALDE PLÁSTICO 20 LTS	4,80000	57,60
8	96,00	UN	CERA LÍQUIDA VERMELHA TRADICIONAL CLASSIC, 750 ML, EQUIVALENTE A BRAVO	4,80000	460,80
9	144,00	UN	CERA LÍQUIDA AMARELA CLASSIC, P/ ASSOALHO, A BASE DE CARNAÚBA, 750 ML, EQUIVALENTE A BRAVO	4,80000	691,20
11	460,00	UN	DESINFETANTE SANITÁRIO 2L	2,85000	1.311,00
12	500,00	UN	DETERGENTE LOUÇA 1 L NEUTRO	2,15000	1.075,00

Theris

(Handwritten signature)

(Handwritten signature)



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			CONCENTRADO		
15	250,00	PAC	GUARDANAPOS BRANCO 23CM X 23CM, PCT C/50 UND.	0,85000	212,50
16	87,00	UN	LIMPA VIDRO VIDREX TRADICIONAL 500 ML.	2,10000	182,70
18	50,00	PAR	LUVA P/ LIMPEZA, DE BORRACHA LÁTEX 100% NATURAL, TAMANHO G, COM REVESTIMENTO INTERNO EM ALGODÃO, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, EMBALADA EM PAR, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001.	2,00000	100,00
19	150,00	PAR	LUVA P/ LIMPEZA, DE BORRACHA LÁTEX 100% NATURAL, TAMANHO M, COM REVESTIMENTO INTERNO EM ALGODÃO, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, EMBALADA EM PAR. CERTIFICAÇÃO ISO 9001.	2,00000	300,00
20	70,00	FR	ODORIZADOR DE AMBIENTE FR DE 360 ML X 305G	5,85000	409,50
21	124,00	UN	MULTI USO 01 LITRO, COM BRILHO (PARA LIMPEZA DE VIDROS, AZULEJOS, PISOS, PIA E FOGÃO), VÁRIAS FRAGRÂNCIAS.	2,99000	370,76
24	290,00	PAC	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, BRANCO SUPER LUXO, TAMANHO APROXIMADO 21,5 X 22,5 E GRAMATURA DE 26 A 28G/M², PCT C/ 1.000 FOLHAS	9,10000	2.639,00
25	120,00	RL	PAPEL TOALHA DE COZINHA, FOLHA DUPLA PICOTADA 20 CM X 22 CM, PCT C/ 02 UNIDADES.	2,80000	336,00
29	120,00	CX	SABÃO EM PÓ OMO, EMBALAGEM CX DE PAPEL 2 KGS.	18,00000	2.160,00
30	60,00	UN	SABONETE LIQUIDO 2 L. VARIAS FRAGRANCIAS	5,20000	312,00
31	420,00	PAC	SACO DE LIXO 15 LTS, PCT C/ 20 UNIDADES, TAMANHO 39 X 58 CM, MÍNIMO 4 MICRA	1,00000	420,00
32	400,00	UN	SACO DE LIXO 30 L, TAMANHO 59 X 62, PCT C/ 10 UND.	0,80000	320,00
33	30,00	FR	SACO DE LIXO 100 LTS, TAMANHO MÍNIMO DE 70 X 100 X 7 REFORÇADO, MICRA 9, FARDO COM 100 UND	21,00000	630,00
34	510,00	UN	SAPOLIO LÍQUIDO CREMOSO 300GR	1,70000	867,00
35	50,00	UN	TOALHA DE ROSTO TAM MIN 0,40X0,70 CM, 100% ALGODÃO	5,30000	265,00
37	50,00	PAR	LUVA P/ LIMPEZA, DE BORRACHA LÁTEX, 100% NATURAL, TAMANHO P, C/ REVESTIMENTO INTERNO EM ALGODÃO, SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE, EMBALADA EM PAR. COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001	1,90000	95,00
40	130,00	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM M, CX C/ 100 UND	16,00000	2.080,00
41	12,00	CX	LUVAS DE PROCEDIMENTOS TAM P, ANTIALÉRGICA (SEM PÓ) CX C/ 100 UND	16,00000	192,00
45	450,00	FR	ALCOOL 70%, 1 lt	3,90000	1.755,00
Total dos Produtos					19.292,80

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Theráis

[Assinatura]

9



Rio Grande do Sul
Município de Tio Hugo
Rua Venezuela, 285
C.N.P.J. 04.207.638/0001-59
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO


Fernanda Vivian Morais
Agente Administrativo


MARIA ELISABETE PICOLI
Auxiliar Administrativo


Thiago Machado Cadore
Agente Administrativo